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Dr Izabela Sabała oraz dr Joanna Szafraniec to
dwie badaczki nagrodzone w szóstej edycji konkursu "Innowacja jest Kobietą". Laureatki
zaprezentują zwycięskie rozwiązania podczas Międzynarodowych Targów Pomysły,
Wynalazki, Nowe Produkty iENA 2016 w Norymberdze.

Konkurs „Innowacja jest Kobietą” dla badaczek i wynalazczyń po raz szósty zorganizowała Fundacja
Kobiety Nauki – Polska Sieć Kobiet Nauki. Celem konkursu jest wyłonienie innowacyjnego
autorskiego (lub współautorskiego) rozwiązania technologicznego lub koncepcji wdrożenia już
opracowanego rozwiązania.

 

Jury nagrodziło dr Izabelę Sabałę reprezentującą Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej
i Komórkowej w Warszawie. Nagrodę zdobył zaproponowany przez nią nowy enzym - "hydrolaza
peptydioglikanowa" - produkowany przez gronkowca złocistego - Staphylococcus aureus. Enzym ten
bardzo skutecznie niszczy gronkowce, rozpuszczając miliony bakterii w ciągu kilku minut, jest
również bardzo selektywny – niszczy tylko komórki gronkowca, nie szkodząc pożytecznej florze
bakteryjnej.

 

Drugą laureatką została dr Joanna Szafraniec z Katedry Technologii Postaci Leku i Biofarmacji,
Wydziału Farmaceutycznego, Collegium Medicum UJ. Jury nagrodziło przedstawiony przez nią nowy
typ nanonośników: aktywnych związków lipofilowych „Lip-o-Caps”. Wynalazek ten pozwala na
uzyskanie kapsuł do stosowania w terapii celowanej, zapewniając możliwość kontroli miejsca i czasu
uwolnienia substancji leczniczej lub suplementu diety.

 

Nagrodę w tej edycji konkursu ufundowała Agencja Promocyjna „Inventor”. Laureatki zaprezentują
zwycięskie rozwiązania podczas Międzynarodowych Targów Pomysły, Wynalazki, Nowe Produkty
iENA 2016 w Norymberdze.

 

Ideą Fundacji Kobiety Nauki jest stworzenie pierwszej w Polsce sieci łączącej polskie uczone.
Badaczki z pomocą fundacji chcą dzielić się swoimi doświadczeniami, nawiązywać kontakty, a także
poszukiwać partnerek i partnerów do wspólnych projektów naukowych.



Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.

 
26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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